Praeterea census ex cameralibus integer, juxta statuta uni- 
yersitatis et bursae istius dudum de hoc edita, realiter et cum 
effectu in fine cujuslibet commutationis sine dilitatione procura-
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ton  uniyersitatis per seniorem de inbabitantibus exactus trada- 
tnr et detur, qui principaliter expendi debet ad reformationem 
necessariam Bursae illius, prout multis nunc eget et in tecto et 
in muris et in pavimentis, et sic de aliis, qnae merito reformari 
debent et tempestive (ne periculum immineat) per universitatcm 
ipsam et procuratorem ejus proyideri et refici.

Gonclusum est insuper ibidem et- statutum, ut senior Bur
sae neccessaria minora in Bursa provideat, puta per servitores 
Bursae mandet canalia a pulyeribus et aliis itnmundiciis purgari, 
ne per defluxum aquae et exuberantiam, aquae defluant ex cana 
libus ad pavimenta et habitationes. Ita  consimiliter et in curią 
domus proyideat, ne aquae decurrant, seu defluant ad cellaria et 
destruant muros.

Caeternm conclusum et statumm est, ut coquina communis 
non approprietur sibi per seniorem, sed volentibus in ea exeo- 
quere esculenta ałiqua, pateat, liberaque sit uti fuit sem per, ita 
tamen, quod talis excoquere volens pro sua necessitate habeat 
propria ligna et non de oommunitatis lignis id faciat.“

Statut z r. 1523 między innemi opiewa: „Rector mandayit, 
ut duo et duo in una camera manerent. Ubi duo habitant uno 
seryitore sint contenti prout etiam in Bursa Jerusalem."

Sub rectoratu Reyerend. Sacrae Theologiae doctoris Mar
tini Grlicii Pilżnensis Ecclesiarum Cathedralium Cracoyiensis, 
Wratislaviensis Canonici, in consessu et assensu Excellentium 
Jurisprudentiae doctorum, Sgism undi a Stezicza Canonici Cr? 
coviensis, Jacobi Grumfeltii Luboszycensis Plebani, Jacobi Gor- 
sci Ecclesiarum Sanctae Mariae Magdalenae Crac. Praebendarii, 
Metropolitaneae Gnesnensis Arcbidiaconi et Cathedral. Plocen. 
canonici, Jacobi Mollitoris ordinarii lectoris, Petri Scotlinicii et 
Stanislai Radossicii Licentiati Noyorum j urium Professorum, acta 
et conclusa quae sequentur: Anno Domini 1579. die VII. De- 
cembris in Vigilia conceptionis gloriosissimae Virginis Mariae.

Magnificus Dominus Rector uniyersitatis ex relatione fre- 
quenti pleroruinque fide dignorum consideratis et cognitis mul
tis defectibns Bursae yulgo Juristarum dictae, mandayit Praepo- 
sito Collegii D. Jurisperitorum, ut convocationem faceret D.
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Doctoruin et collegarum etc. Jurisprudentiae, tanquam Cjusdem 
Bursae una cum D. Rectore priyilegiatorum Proyisorum ad au- 
dienda ea quae per Rectorem Universitatis proponerentur.

In qua quidem convocatione personaliter comparentes .Se
nior et studiosi tunc Bursam D. Jurispcritorum inhabitantes gra- 
\ i  in quaerela ad D. Rectorem et doctores tam dictis quam scrip- 
to proposuerunt sua incommoda, qttibus illam Bursam inliabi- 
tantes assidue premuntur.

Primum. Quia illis pecunia pro mensa communi fundata 
non extraditur, et quae extraditur non ir. tempore competenti, ut 
pro commodifate fori minori precio nccessaria sibi coeniere pos 
sint. — Decrctum est ex ttnanimi D. Rectoris universitatis et D. 
Doctorutn jurisprudenciae eonsensu, tanqnam proyisorum prae- 
dictae Bursae, ut Domini fiscarii et custodes tbesauri atque dis- 
pensatores pecuniae publicae seinper teinpestive peeuniam pro 
necessitatibus Bursae ejusdem extradant. Maxitne vero tunc 
quando ad ipsos senior Bursae cum aliquo consiliario yel anti- 
quiore studioso yenerint et causatn legitimam necessitatis expo- 
suerint. Non prius tamen pecunia denuo danda, quam rationern 
fecerint ex peeunia primum ab ipsis percepta: ubi si .apparuent 
seniorem rationabiliter et pro ecidenti uecessitate Bursae mensae 
comimtnis ali^uid de propria pecunia exposuisse ultra peeuniam 
ipsi per D. Fiscarios datam, ut alacrior ad similia facienda red- 
datur, statim illi erit solvendum. .Et regestrum rationis uniuscu- 
jusque particularis apud eosdem fiscarios reliquat, reservandum 
pro ratione generali, coram omnibus provisoribus Bursae Jnris- 
peritorum, per Praepositum canvooandis per eundem seniorem 
singulis annis die sancta Helizabet facienda. Quod si in ratione 
aliqua particulari dubiuni aliquod emerserit, non remoretur pe
cuniae numeratiouem ipsi seniori et necessitati mensae corarau- 
nis. Dubium vero quam primum ad patres referatur resolven 
dum et debito modo erratum commissum corrigendum.

Secundum. Proposuerunt se inaxiine grayari (praesertim 
cum sint nutnero pauci) inagnis expensis mensae in dandis por- 
tionibus pro seniore, coco, Tertiano, sine aliquo subsidio exter- 
110 ad tales expensas: petieruntipie se lnic in parte juyari.— De-
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cretum itaąue est, ut ex eommuni pecunia ad mensam Bursae 
istius pertinenti singulis hebdomadis additionum decern grossi 
per Fiscarios dentur: nec senior more ałiorum Conturberniorum 
teneatur ad Bursam pouendam, aut partem ridituum suorunt ab 
quam eontribuere ad mensae communis sustentationem sit astric- 
tus. Qvod quidem decretum ad beneplacitum rectoris et docto
rum durabit.

Tertium. Proposuerunt quia omnia pro usu mensae com
munis empta, statim exliauriuntur et mox deficiunt, petierunt ita- 
que hac in parte sibi prospici et salubre consilium dari.— De
cretum est, ut una camera ad eam rem accomodetnr, pro penu 
conyertatur et clausuris duabus obseretur, a clausuraque una se
nior unam clavem, ab alia vero aliam consiliarius, vel hebdoma- 
darius liabeat; nec unus ausque altero eandem carbanam aperi- 
re vel ingredi audeat, sub poena per provisores in transgresso- 
res arbitranda.

Quartum. Proposuerunt se non liabere unde salariuni fa- 
miliae, Coccae et Tertiano solyant, sine quorum ministerio vive- 
re commodenec mensam communem liabere possunt, et jam qua- 
tuor quartalia se coccae retinuisse exposuerunt.— Decretum est. 
ut salarium familiae ex eommuni pecunia pro mensa consignata 
per D. Fiscarios solyatur ad instar aliarum Bursarum.

Quintum. Proposuerunt se grayari intollerabili statuto de 
negligentibus lectionem aut duas — Decretum est, moderandum 
esse statutum in poena, ut contra negligentes ex casu aliquo sit 
poena uuius grossi ad usus mensae et coquinae communis con- 
yertendi; contra vero negligentes lectiones, disputationes ex te- 
meritate, vel saepenumero, sel semper, remaneat poena exclu- 
sionis de Bursa.

Sextum. Proposuerunt quia habitationes meliores absentes 
a Bursa retinent, presentes autem et commoditatem meliorem ad 
studia tractanda desiderantes deteriores possident— Decretum 
est, ut quicunque sine facultate absentiae nedum a seniore Bur
sae, sed etiam a Domino Rectore Uniyersitatis obtento, duobus 
luensibus continue abfuerit, babitatione concessa praesenti, res 
ipsius omnes et singulae diligenter et fideliter in praesentia Be-
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dellorum Universitatis vel alterius ipsorum et duorum testium 
conscribantur et in incentaria referantur, atąue ad habitationem 
deteriorem transferantur cum bona provisione a daranis. Interim 
vero quam primum fieri poterit, die qui in ejus habitationem 
commigraverit eidetti significet sib1 concessam esse habitationem 
ipsius; res vero ex eadem habitatione translatas in habitatio
nem hanc vel illam: ideo curet quam primum venire et rebus 
suis prospicere, ne si damnum in rebus suis acceperit frustra 
aliąuem lacessere velit, ita praemonitus. Quod decretum in sus- 
ceptione uniuseujusque in Bursa eidem legatur.

Septimum. Proposuerunt de stillicidiis non tantum rebus 
ipsorum, sed aedificiis Bursae plurimum incommodantibus, et 
dominus rector ex eertis causis ipsum monentibus hanc propo- 
sitionem distulit ad conyocationera uniyersitatis.

Octawum. Proposuerunt quia libri communitatis ejusdem 
Bursae qui sint et ubi sint nescitur, quibus studiosi libenter 
uterentur sesundum mentem eorum, qui ipsos legavunt vel do- 
naverunt. Decretum est, ut seuior cum duobus consiliariis eos- 
dem libros conscribat et locum, ubi sint ostendat. . Domini au
tem doctores Jurisprudentiae facultatem regentes et proyisores 
Bursae suae faeultatis postquam habuerint eorundem inven- 
tarium de ipsis disponent pro commoditate studiosorum ejus
dem faeultatis et incolarum Bursae suae. Similiter debere fieri 
de tota supellectili ad communitatem spectante.

Nonum. Proposuerunt quia studiosi et baccalaurei Juris
prudentiae retinent pleraque altaria, ratione quorum pro gloria 
et honestate ejusdem faeultatis residere tenentur circa Univer 
sitatem et facultatem Jurisperitorum, non tamen resident, po
stulant eos compelli ad residentiam personalem, ut augęatur 
numerus eorum, qui ad mensam communem pertinent et sym- 
bolo majori facto commodius yiyatur cum seniore et familią 
domus.— Decretum est et postulatum a Domino Rectore Uni 
yersitatis, ut tales omnes ad instantiam instigatoris officii ci- 
tet et cum ipsis secundum stątuta, priyilegia, conclusiones et 
consuętudines univ ersitatis ab immemorabili tempore usitatis 
procedat.
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Decimtm. Proposuerunt quia cum magno incommodo re
rum et studiosorum suorum coguntur expectare D. Doctores et 
Professores facultatis suae ad explicandas lectionjes, qui, ut ap- 
paret, occupantur interim rebus et negotiis vilioribus et alio 
tempore sine quovis periculo et incommodo facilius expediendis 
atque sine scandalo transigendis, libro enim posito in cathedra 
per seryitores, vix ipsimet sequuntur in quadra horae auditoribus 
tunc yel algentibus vel frigentibus, aut intentionem remittenti- 
bus animumque despondentibus.

Decretum est, ut singuli D. Doctores et Professores Juris- 
prudentiae sesundum statuta uniyersitatis ingrendiantur ad Iec- 
tiones legendas temporibus et horis competentibus, neque dein- 
ceps praetendendum esse illam excusationem hactenus m favo- 
rem-segniciei usurpatam: non habeo cui legam: ideo expecto 
auditores. Quod in aliis fieri solet facultatibus ibidem in hoc fiat: 
legant vel seryitori, vel parietibus Deo praesente et diligen- 
tiam uniuscujusque et evasivamprofessionem considerante e t au
ditores successu temporis subministrante; alioquin Iectio serius 
incepta et per decanum annotata pro lectione non habebitur. et 
tanquam non legerit punietur.“

Uważamy za stosowne zawiadomić naszych Czytelników, 
źe Wysokie c. k. Ministerstwo Stanu z powodu obecnych sto
sunków kraju, postanowiło odłożenie na czas nieoznaczony ob
chodu jubileuszowego pięeiusetnćj rocznicy istnienia Uniwer
sytetu Krakowskiego— wstrzymało decyzyą co do przedstawio
nych przez Senat Akademicki w tym względzie wniosków— 
i ograniczyło uczczenie nateraz tćj pamiątki, jedynie do nabo
żeństwa dla młodzieży uniwersyteekiój.
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f  Czasopismo (o w ychodzi:
* 7

ostatniego dnia każdego miesiąca w zeszytach czteroarknszowych.